
W I R T S C H A F T S B U N D -
S T E L L E N M O N I T O R

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

654
9
602
92
311
1.099
67
289
20
221
386
9
451
38
283
4.531

Burgenland
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.011
14
1.870
216
1.266
3.215
130
1.508
80
1.027
1.016
20
2.296
107
1.000
15.776

Kärnten
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

5.047
56
5.442
758
3.053
9.799
506
3.329
209
1.992
4.567
42
3.256
284
2.667
41.007

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

6.287
65
7.296
1.111
5.473
10.696
435
6.403
296
3.080
2.980
70
3.587
271
2.457
50.507

Oberösterreich
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.869
18
2.326
288
1.137
3.927
127
924
116
1.064
1.274
17
5.886
79
850
19.902

Salzburg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.974
44
3.080
434
2.343
5.123
225
2.830
148
1.648
2.146
30
3.033
178
983
25.219

Steiermark

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.249
37
3.145
324
1.706
5.933
149
1.235
151
1.213
1.386
15
8.031
132
2.178
27.884

Tirol
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.669
17
1.908
210
1.409
3.007
58
975
136
551
805
30
2.359
46
1.346
14.526

Vorarlberg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

4.012
35
8.513
497
5.326
6.416
182
2.062
314
1.218
3.022
23
3.156
402
4.973
40.151

Wien

Ü B E R S I C H T  B U N D E S L Ä N D E R

G E S A M T Z A H L  O F F E N E  S T E L L E N  I N
Ö S T E R R E I C H  N A C H  B R A N C H E N  

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

26.772
295

34.182
3.930

22.024
49.215

1.879
19.555

1.470
12.014
17.582

256
32.055

1.537
16.737

239.503



-6,02%
-12,20%
-10,74%

-4,93%
-10,66%

-4,66%
-4,42%
-1,45%

-10,47%
-4,52%
-3,49%
+1,99%
+0,13%
-8,83%

-18,22%
-6,51%








Prozentuale Veränderung
im Vergleich zum

Vormonat


