# WIRTSCHAFTSBUND-STELLENMONITOR

# MONATSBERICHT OKTOBER 2022

# GESAMTZAHL OFFENE STELLEN IN ÖSTERREICH NACH BRANCHEN

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar Total

#### Prozentuale Veränderung im Vergleich zum Vormonat

26.772	-6,02%
295	-12,20%
34.182	-10,74%
3.930	-4,93%
22.024	-10,66%
49.215	-4,66%
1.879	-4,42%
19.555	-1,45%
1.470	-10,47%
12.014	-4,52%
17.582	-3,49%
256	+1,99%
32.055	+0,13%
1.537	-8,83%
16.737	-18,22%
239.503	-6,51%

# ÜBERSICHT BUNDESLÄNDER

#### Burgenland

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	654
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	9
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	602
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	92
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	311
Handel, Logistik, Verkehr	1.09
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	67
Maschinenbau, Kfz, Metall	289
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	20
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	221
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	386
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	9
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	451
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	38
Nicht zuordenbar	283
Total	4.53

#### Kärnten

#### Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	5.047
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	56
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	5.442
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	758
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	3.053
Handel, Logistik, Verkehr	9.799
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	506
Maschinenbau, Kfz, Metall	3.329
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	209
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.992
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	4.567
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	42
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.256
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	284
Nicht zuordenbar	2.667
Total	41.007

## Oberösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	6.287
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	65
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	7.296
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	1.111
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	5.473
Handel, Logistik, Verkehr	10.696
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	435
Maschinenbau, Kfz, Metall	6.403
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	296
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	3.080
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	2.980
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	70
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.587
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	271
Nicht zuordenbar	2.457
Total	50.507

## Salzburg

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.869
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	18
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	2.326
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	288
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.137
Handel, Logistik, Verkehr	3.927
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	127
Maschinenbau, Kfz, Metall	924
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	116
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.064
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.274
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	17
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	5.886
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	79
Nicht zuordenbar	850
Total	19.90

Steiermark	
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	2.974
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	44
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	3.080
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	434
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	2.343
Handel, Logistik, Verkehr	5.123
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	225
Maschinenbau, Kfz, Metall	2.830
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	148
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.648
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	2.146
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	30
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.033
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	178
Nicht zuordenbar	983
Total	25.219

## Tirol

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar	2.249 37 3.145 324 1.706 5.933 149 1.235 151 1.213 1.386 15 8.031 132 2.178
. 0. 0	2.178 <b>27.88</b>
Total	27.00

#### Vorarlberg

vorariberg	
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.669
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	17
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	1.908
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	210
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.409
Handel, Logistik, Verkehr	3.007
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	58
Maschinenbau, Kfz, Metall	975
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	136
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	551
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	805
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	30
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	2.359
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	46
Nicht zuordenbar	1.346
Total	14.526

Wien  Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar	4.012 35 8.513 497 5.326 6.416 1.82 2.062 314 1.218 3.022 23 3.156 402 4.973
. 0	